
WSTĘP

Jednoczesne wejście Polski i Słowacji do Unii Europejskiej od 1 maja
2004 r. stało się bezpośrednim powodem do przygotowania wspólnego opra
cowania zagadnień prawa gospodarczego i handlowego (business and com
mercial law) na tle harmonizacji prawa polskiego i słowackiego z systemem
prawnym Unii Europejskiej. Prezentowany tom jest poświęcony prawu spółek
handlowych.

Przedstawione zostały te same lub podobne zagadnienia prawa spółek
- raz z punktu widzenia prawa polskiego, a za chwilę w ujęciu rozwiązań
prawa słowackiego.

Najpierw rozpatrywany jest ogólny temat odnoszący się do teorii i le
gislacji prawa spółek handlowych jako części prawa gospodarczego pry
watnego - cywilnego, handlowego (Wojciech J. Katncr, Józef Suchoźa),
potem omówiona jest odpowiedzialność za zobowiązania spółki (Jan Hu
sar, Urszula Promińska, Wiktor Matysiak) i odpowiedzialność członków
zarządu (Aleksander Kappcs), a następnie ochrona wspólników mniejszoś
ciowych (Szymon Byczko) oraz zagadnienia holdingu w prawic polskim
(Adam Karolak). W dalszej części znajdują się kwestie wyłączenia wspól
nika ze spółki (Juraj Śpirko, Artur Wasilewski), łączenia spółek (Anna
Rzetelska, Tomas Illcś), a w końcowej części problemy zbycia udziałów
w spółce (Zbigniew Świderski) i zakaz konkurencji w spółkach handlo
wych (Fatima Mohmand).

Autorami opracowań są pracownicy Katedry Prawa Gospodarczego
i Handlowego Uniwersytetu Łódzkiego oraz Katedry Obchodneho Prava
a Hospodarskeho Prava Uniwersytetu Jana Pawła Śafarika w Koszycach.
Obic Katedry współpracują już od wiciu lat, a prezentowany cykl artykułów
to drugie już w historii dzieło, w nowej rzeczywistości gospodarczej i w no
wych warunkach politycznych Unii Europejskiej. Zdecydowaliśmy się przy
gotować artykuły w naszych własnych językach - polskim i słowackim - ze
streszczeniami w języku angielskim.

Mamy nadzieję, że to wspólne dzieło rozpocznie podjęcie badań nad
poszczególnymi kwestiami prawa handlowego w polskim i słowackim prawic.



4 Wstęp

Prawo gospodarcze i handlowe, ujednolicane stopniowo w ramach Unii
Europejskiej, a także OECD i WTO, ma ogromne znaczenie dla wymiany
handlowej, inwestowania i rozwoju współpracy gospodarczej w skali między
narodowej i między tak bliskimi sąsiadami jak Polska i Słowacja.
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